
	Туризам 
	

	Законски и подзаконски акти
	

	Закон за туристичка дејност
	Сл. весник на РМ бр.62/04, 89/08, 12/09, 17/11, 47/11, 53/11, 123/12, 164/13, 27/14, 116/15, 192/15 и 53/16

	Закон за угостителска дејност
	Сл. весник на РМ бр.62/04, 89/08, 115/10, 53/11, 141/12, 164/13, 187/13, 166/14, 199/14, 129/15, 192/15, 39/16, 53/16 и 71/16 

	Закон за заштита на природата
	Сл. весник на РМ бр.67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/1,  63/16 и 113/18

	Закон за животната средина
	Сл. весник на РМ бр.53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16

	Закон за водите
	Сл. весник на РМ бр.87/08, 6/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15, 52/16

	Закон за квалитетот на амбиентниот воздух
	Сл. весник на РМ бр. 67/04, 92/07, 83/09,  35/10, 47/11, 59/12, 163/13, 10/15 и 146/15

	Закон за отпад
	Сл. весник на РМ бр. 68/04, 71/04, 107/07, 102/08, 143/08, 82/09, 124/10, 51/11, 123/12, 147/13, 163/13, 51/15, 146/15, 156/15, 192/15, 39/16, 63/16 и 31/20

	Закон за бучава во животната средина
	Сл. весник на РМ, бр. 79/07, 124/10, 47/11 и163/13

	Правилник за методологија на плански документи за регионален развој
	Сл. лист на РМ бр.102/20


	Законот за заштита и спасување Службен весник на РМ“ бр.36/04, З
	Сл. весник  на РМ“ бр.36/04, З


	Закон за прогласување на дел од Шар Планина за национален парк
	Сл. весник на РСМ бр. 151/2021

	Закон за планински патеки 
	Сл. весник на РСМ  бр. 151/2021

	Закон за безбедност на храната
	Сл. весник на РМ123/15

	Законот за усвојување на просторниот план на Р. Македонија
	Сл. Весник на Р.М бр.39/04. 


	Законот за земјоделство и рурален развој
	Сл. Весник на Р. М, бр.49/10 и
53/11

	Закон за рамномерен регионален развој
	Сл.Весник на РМ  бр. 63/07, 187/13,43/14, 215/15 и 64/2018

	Правилник за методологија за изработка на плански документи за регионален развој
	Сл.Весник на РМ  бр.63/07

	Закон за управување со светското природно и културно наследство во Охридскиот регион
	Сл. Весник на РМ бр.75/10

	Законот за заштита на културното наследство
	Сл.весник на РМ бр.20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14,104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18, 20/19

	 Закон за измени и дополнување на 
законот за странци
	Сл. весник на РСМ бр. 198

	Законот за прогласување на старото градско јадро на Охрид за културно наследство од особено значење
	Сл. весник на РМ бр.47/11, 154/15

	Законот за заштита на Охридското,
 Преспанското и  Дојранското Езеро 
	Сл. весник на РМ
бр.45/77, 8/80, 51/88, 10/90, 62/93

	Законот за прогласување на дел од планината Галичица за национален парк
	Сл. весник на РМ
бр.71/10

	Закон за прогласување на дел од горските предели на  Пелистер планина за национален парк
	Сл. весник на НРМ 34/48

	Законот за спорт
	Сл. весник на РМ  бр. 51/2011

	Закон за повторно прогласување на Маврово за заштитено подрачје  национален парк
	Сл. весник на  НРМ бр. 10 /49

	Закон за прогласување на Смоларски Водопад за споменик на природата 
	Сл. весник на РМ бр. 35/06);

	Закон за прогласување на локалитетот Маркови Купи за споменик на природа 
	Сл.  весник на РМ бр. 49/06

	Закон за прогласување на дел од планината Пелистер за национален парк 
	Сл. весник на РМ бр. 150/07

	Закон за прогласување на локалитетот Куклица за споменик на природата 
	Сл. весник на РМ бр. 103/08

	Закон за прогласување на локалитетот Локви-Гопемо Коњари за споменик на природата 
	Сл. весник на РМ бр. 124/10

	Закон за прогласување на локалитетот Плоче Литотерми за строг природен резерват 
	Сл. весник на РМ бр. 145/10

	Закон за прогласување на дел од планината
Галичица за национален парк 
	Сл. весник на РМ бр. 171/10

	Закон за прогласување на Пештера
Слатински Извор за споменик на природата 
	Сл. весник на РМ бр. 23/11

	Закон за прогласување на Преспанското
Езеро за споменик на природата 
	Сл. весник на РМ  бр. 51/11, 79/13

	Закон за прогласување на Дојранско Езеро
за споменик на природата 
	Сл. весник на РМ бр. 51/11

	Закон за прогласување на  локалитетот Езерани на Преспанското Езеро за парк на природата 
	Сл.  весник на РМ бр. 24/12

	Закон за прогласување на Вевчански Извори за споменик на природата 
	Сл. весник на РМ бр. 39/12

	СТРАТЕГИИ И ПЛАНСКИ ДОКУМЕНТИ
	

	Национална стратегија за развој на туризмот (2016-2021)
	

	Национална стратегија за одржлив развој во Република Македонија (2009-2030)
	

	Стратегија за биолошка разновидност со акционен план (2018-2023)
	

	Стратегија за заштита на природата со акционен план (2017-2027)
	

	Просторен План на Република Македонија (2004)
	

	Стратегија  за регионален развој на РМ
	

	Стратегија за развој на активниот  туризам на РМ од 2020 до 2024 год.
	

	Стратегија за развој на руралниот туризам  на РМ од 2020  д0 2024 год.
	

	Стратегија за развој на туризмот на град Скопје за периодот (2020 - 2023) 
	

	Стратегија за одржлив развој на РМ
	

	Планот за управување со природното и културното наследство на Охридскиот Регион
	Сл.весник на РСМ бр.45/20

	Планот за управување со Националниот парк Галичица 2010-202
	

	Планот за управување со Националниот парк Пелистер од 2020 до 2030 год.
	

	Национална стратегија за заштита  на природата (за период 2017-2027)
	

	Национална стратегија за заштита на биолошката разновидност (за период  2017-2023
	



